contratar o CENTRO ESPECIALIZADO EM RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 02.879.7440/0001-53, a título de credenciado ao SUS pelo prazo de 12 (doze) 
meses; para prestação de serviços nas áreas de Ortodontia, Prótese Dentária, Implantodontia e 
Radiologia Odontológica, no valor estimado de R$ 380.214,24 (Trezentos e oitenta mil, duzentos 
e quatorze reais e vinte e quatro centavos). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 11 de dias do 
mês de novembro de 2013. 

FERNANDO MACHADO DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde

[...]

aplicando-lhe a sanção cabível e mais adequada ao caso concreto; 

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio 
da ampla defesa e contraditório; 

RESOLVE:  

Aplicar a empresa BETANIAMED COMERCIAL LTDA (09.560.267/0001-08), 
PENA DE MULTA, no valor total de R$ 3.829,00 (três mil e oitocentos e vinte e nove reais) 
correspondentes a 2% (dois por cento) do valor total dos itens adjudicados conforme previsto em 
instrumento convocatório, tudo conforme consta do presente processo e com embasamento no 
Pregão Presencial nº 253/2010 nos termos do artigo 87 inc.

[...]

aplicando-lhe a sanção cabível e mais adequada ao caso concreto; 

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio 
da ampla defesa e contraditório; 

RESOLVE:  

Aplicar a empresa JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA– (CNPJ n.º 
15.104.655/0001-87), PENA DE MULTA, no valor total de R$ 3.532,60  (três mil e quinhentos 
e trinta e dois reais e sessenta centavos) correspondentes a 2% (dois por cento) do valor total dos 
itens adjudicados conforme previsto em instrumento convocatório, tudo conforme consta do 
presente processo e com embasamento no Processo nº 46429249 nos termos do artigo 87 inc.

[...]

Licitatório, com fundamento no artigo 25 inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, para contratar 
diretamente com a respectivas Empresas – MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO 
E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 07.777.721/0001-51, (02) duas inscrições ao Curso supracitado, no 
Total de R$ 5.904,00 (cinco mil novecentos e quatro reais) e a Empresa Prestigio Turismo, CNPJ 
Nº 02795.201/0001-58, os serviços de passagens aéreas e hospedagens aos (02) dois servidores 
inscritos no evento, no total de R$5.973,78  (cinco mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e 
oito centavos), perfazendo um valor de ambas as despesas de  R$11.877,78 (onze mil, oitocentos e 
setenta e sete reais e setenta e oito centavos). 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da lei.  

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 12 dias do mês de 
Novembro de 2013. 

FERNANDO MACHADO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

Processo :

[...]

sanção cabível e mais adequada ao caso concreto; 

CONSIDERANDO que todos os procedimentos seguiram rigorosamente o princípio da 
ampla defesa e contraditório; 

RESOLVE:  

Aplicar ao Hospital São Judas Tadeu – (CNPJ n.º01.525.849/0001-41), PENA DE 
MULTA, no valor total de R$ 41.745,61 (quarenta e um mil, setecentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta e um centavos), correspondentes a 2% (dois por cento) do valor pago nos últimos 
06 (seis) meses ao contratado, conforme previsto no Contrato de Prestação de Serviços n° 
147/2010, tudo conforme consta do presente processo, nos termos do artigo 87 inc.